[image: image1.jpg]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2022                                       с. Балахтон                                      № 17-000р

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов от 22.11.2018                                    № 28-139р «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»

В соответствии с положениями ст. 3 Федерального закона от 12.11.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» в целях обеспечения реализации мер поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, в связи со сложившейся в регионе ситуацией со стихийными пожарами, утратой физическими лицами имущества в результате этих пожаров, а также, учитывая, что вопрос социальной поддержки лиц, пострадавших от пожара, находится на особом контроле у краевых органов власти, руководствуясь  статьёй  24 Устава Балахтонского сельсовета, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В Решение Балахтонского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 28-139р «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. На основании пункта 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации установить следующие налоговые льготы:

2.1.1. От уплаты налога на имущество освобождаются  ветераны и инвалиды боевых действий в отношении следующих объектов налогообложения:

- квартира, часть квартиры или комната;

- жилой дом или часть жилого дома;

- гараж или машино-место.

2.1.2. Предоставить налоговую льготу в размере 100% для лиц лишившихся имущества в результате пожара, начиная с налогового периода 2021 года.»

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в местном периодическом издании «Балахтонские вести», но не ранее первого числа очередного налогового периода.

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Балахтонского сельсовета http://balahton.ru/.
Председатель

Балахтонского сельского Совета                                                          Е.А. Гардт

Глава

Балахтонского сельсовета                                                                  В.А. Мецгер